کیا ہی خوب دیکھنے والا اور کیا ہی خوب سننے والا ہے۔ اس کے سوا ان کا کوئی دوست نہیں اور وہ اپنی حکومت میں کسی کو شریک نہیں بناتا۔ (المکھف: 26، 27)

روزنامہ (ٹیلی فون نمبر 047-6213029) FR-10

الفصل

web: <http://www.alfazl.org>
email: editor@alfazl.org

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

ہفتہ 8 اکتوبر 2011ء 9 ذیقعد 1432 ہجری 8/ اء 1390 شمس جلد 61-96 نمبر 231

تحریک جدید کی غرض

حضرت خلیفۃ المسیح الثالث خطبہ جمعہ فرمودہ یکم نومبر 1974ء میں فرماتے ہیں۔
”میں تحریک جدید کے متعلق یہ کہہ رہا تھا کہ جن دو اغراض کیلئے ایک مومن خدا کے حضور اموال پیش کرتا ہے، ایک یہ کہ اس کی مرضات حاصل ہوں، یعنی اس کی توجیہ دنیا میں قائم ہو اور